

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2018-02-09

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-4-10/2018

Odpowiedź na interpelację nr 18824

**Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na E-Interpelację numer 18824 Posła
na Sejm RP Pana Józefa Lassoty w sprawie coraz częstszych wypadków z udziałem nieletnich
na zamrzniętych akwenach wodnych.**

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na E-
Interpelację numer 18824 Posła na Sejm RP Pana Józefa Lassoty w sprawie coraz częstszych wypadków z
udziałem nieletnich na zamrzniętych akwenach wodnych.

Załączniki:

1. 0713.4.10.PROJEKT ODPOWIEDZI_2.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2018-02-15T08:05:26Z

Podpis elektroniczny

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 18824 Posła na Sejm RP Pana Józefa Lassoty w sprawie *coraz częstszych wypadków z udziałem nieletnich na zamrzniętych akwenach wodnych*, uprzejmie przedstawiam, co następuje.

W celu zwiększenia świadomości społecznej w zakresie zagrożeń wynikających z wejścia na zamrznięty akwen są realizowane – zwłaszcza w okresie ferii zimowych – liczne akcje informacyjne skierowane do dzieci, młodzieży i ich opiekunów, a także wędkarzy. W tym miejscu warto wskazać m.in. na spotkania w ramach działań pod nazwą *Bezpieczne ferie 2018* organizowane przez funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej (PSP), czy w ramach kampanii społecznej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji *Kręci mnie bezpieczeństwo przez cały rok szkolny*. W trakcie ww. spotkań uczestnicy dowiadują się o zasadach bezpieczeństwa podczas zimowego wypoczynku, w tym o zasadach korzystania z lodowisk, sposobach postępowania w przypadku załamania się lodu oraz o sposobach prawidłowego podejmowania poszkodowanych osób z zamrzniętych akwenów po załamaniu się lodu. Podczas zajęć są prezentowane również techniki ratownicze stosowane w trakcie działań na lodzie oraz sprzęt do ratownictwa lodowego. Ponadto rzecznicy wojewódzkich, miejskich i powiatowych komend PSP prowadzą akcje informacyjne w ogólnopolskich i lokalnych mediach.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że Komendant Główny PSP zobowiązał strażaków do przeprowadzania w okresie zimowym ćwiczeń i pokazów ratowniczych na zamrzniętych akwenach, których celem jest doskonalenie działań ratowniczych oraz procedur medycznych, alarmowania i ewakuacji, a także sprawdzenie sprawności sprzętu ratowniczego wykorzystywanego podczas zdarzeń na zamrzniętych akwenach.

Należy podkreślić, że akcje bezpiecznego wypoczynku podczas ferii zimowych wspierają także policjanci w całym kraju, którzy prowadząc spotkania z uczniami ostrzegają, by nie bawić się na tzw. dzikich lodowiskach. Warto dodać, że policjanci regularnie kontrolują tego typu miejsca. Powstał również edukacyjny materiał filmowy pn. *Lód jest kruchy* o bezpieczeństwie na lodzie, przygotowany przez funkcjonariuszy Komisariatu Rzecznego w Warszawie, we współpracy z Urzędem Miasta Stołecznego Warszawy, Strażą Miejską, Ratownikami Anikar oraz PSP.

Równocześnie pragnę poinformować, że Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji w ramach sprawowanego nadzoru nad ratownictwem wodnym [art. 23 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. *o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych* (Dz. U. z 2016 r. poz. 656, z późn. zm.)], monitoruje i nadzoruje działania podmiotów uprawnionych do wykonywania ratownictwa wodnego w zakresie wykonywania przez wspomniane podmioty obowiązków wynikających z przepisów ww. ustawy, w tym obowiązku prowadzenia działalności profilaktycznej i edukacyjnej dotyczącej bezpieczeństwa na obszarach wodnych. W 2017 roku podmioty uprawnione do wykonywania ratownictwa wodnego, w ramach swoich obowiązków, zrealizowały projekty własne m.in. *Bezpieczeństwo na lodzie, Kruchy lód, Warsztaty z ratownictwa lodowego, Zalodzone zbiorniki wodne, Bezpieczne ferie, Mikołaj na lodzie, w wodzie i w domu.*

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.